
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 1 

 

Smlouva  

o zajištění licencí k programovému systému MATLAB a o poskytování 

podpory   

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a § 2358 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

mezi:  

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“ nebo také „ČNB“) 

 

 

a 

 

 

HUMUSOFT, spol. s r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22302 

se sídlem:  Pobřežní 20, čp. 224, 186 00 Praha 8 

jednající:  Ing. Markem Černým, jednatelem 

IČO: 40525872 

DIČ: CZ40525872 

č. účtu: 165327845/0300 (EUR) 

IBAN: CZ60 0300 0000 0001 6532 7845 

BIC (SWIFT): CEKOCZPP 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

Článek I 

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat objednateli individuální 

a síťové licence k programovému systému MATLAB (dále také jen „program MATLAB“ 

nebo „licence MATLAB“), patřícímu k softwarovým produktům MathWorks společnosti 

The MathWorks, Inc., 3 Apple Hill Drive, Natick, MA 01760-2098, Spojené státy 

americké, specifikované v platném ceníku produktů MathWorks (dále jen „ceník 

MathWorks“).  

2. Licence k programu MATLAB bude poskytovatel dodávat objednateli vždy v aktuální 

dostupné verzi. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 2 

3. Poskytovatel se zavazuje zasílat objednateli aktuální platný ceník MathWorks, a to: 

a) pravidelně vždy nejpozději jeden měsíc před výročním dnem údržby příslušné Site  ID, 

b) vždy v elektronické podobě (e-mailem) na e-mailové adresy pověřených osob 

objednatele dle čl. V odst. 1 písm. a).  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel si vyhrazuje právo odebírat licence MATLAB 

podle svých aktuálních potřeb, tedy není povinen odebrat žádné licence z ceníku 

MathWorks a taktéž má možnost odebrat jen některé tyto licence.  

5. Poskytovatel se dále zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě poskytovat podporu, 

tzv. service maintenance, pro veškeré stávající předplacené licence MATLAB uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy, licenční čísla Site ID (Master License) 30933499 a 162185, 

a dále pro nové licence MATLAB pořízené na základě objednávek dle čl. II odst. 1 (dále 

souhrnně jen „podpora“). 

6. Podpora dle předchozího odstavce zahrnuje: 

a) dostupnost všech nových i předchozích verzí programu MATLAB v předplaceném 

období, včetně oprav a aktualizací, 

b) správu licencí MATLAB na licenčním portálu výrobce či distributora produktů 

MathWorks, tj. zejména přidělování licencí jednotlivým uživatelům a generování 

přístupových kódů, 

c) možnost licence MATLAB rozšiřovat o další knihovny/toolboxy, 

d) možnost přidělovat/odebírat aplikační knihovny v rámci Master licence u Individual 

a Designated Computer licencí, 

e) možnost přechodu mezi licenčními variantami (např. „Individual“ a „Designated 

Computer“), 

f) přístup k knowledge bázi výrobce či distributora produktů MathWorks, 

g) dostupnost technické podpory v rámci české pobočky a/nebo centrály výrobce či 

distributora produktů MathWorks, 

h) zajištění přístupu uživatelů individuálních licencí MATLAB k dostupným online 

službám, jako např. MATLAB Online, MATLAB Drive, MATLAB Mobile aj., 

i) přístup ke zkušebním verzím všech produktů MathWorks, 

j) přístup k bezplatnému online školení MathWorks, 

k) poskytování konzultací ohledně instalace a používání programu MATLAB a jeho 

interakce s hardwarem, operačním prostředím a jinými softwarovými produkty 

používanými objednatelem. 

7. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 

8. Objednatel se zavazuje za poskytnutá plnění hradit ceny dle čl. III této smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůty a podmínky plnění 

1. Nové licence MATLAB budou poskytovatelem dodávány na základě písemných 

objednávek objednatele zasílaných na e-mailovou adresu poskytovatele 

V případě změny uvedené adresy se poskytovatel zavazuje oznámení 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 3 

změny doručit objednateli do 3 pracovních dnů, bez nutnosti uzavírání dodatku 

ke smlouvě. 

2. Každou objednávku poskytovatel potvrdí na e-mailovou adresu pověřených osob 

objednatele dle čl. V nejpozději následující pracovní den od doručení objednávky 

poskytovateli. 

3. Bližší obsah objednávek bude dohodnut pověřenými osobami obou smluvních stran 

po uzavření této smlouvy. 

4. Nové licence MATLAB budou poskytovatelem dodány objednateli nejpozději do 3 

pracovních dnů od zaplacení faktury vystavené na základě konkrétní objednávky 

objednatele, nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak.  

5. Dodáním licencí dle tohoto článku se rozumí jejich aktivace či jiný způsob zpřístupnění 

objednateli.  

6. Nové verze programu MATLAB budou dodávány objednateli dle jejich vývojového cyklu, 

vždy nejpozději do 5 dnů od jejich vydání, nebude-li dohodnuto mezi smluvními stranami 

jinak. 

7. Podpora bude prováděna nepřetržitým přístupem na webové stránky MathWorks, 

telefonicky či e-mailem v pracovní dny.  

8. Poskytovatel se zavazuje zahájit řešení problému v rámci technické podpory dle čl. I odst. 6 

písm. g) nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení telefonické nebo e-mailové výzvy 

objednatele k poskytnutí podpory, nebude-li dohodnuto jinak. Konzultace dle čl. I odst. 6 

písm. k) budou poskytovány telefonicky nebo e-mailem, a to nejpozději do 2 pracovních 

dnů od telefonické nebo e-mailové výzvy objednatele, nebude-li dohodnuto jinak. Rozsah 

či počet konzultací není omezen. 

 

Článek III 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Cena nových licencí a dále cena podpory dle čl. I odst. 5 se řídí aktuálním EUR ceníkem 

MathWorks.  

2. Cena každé objednávky nových licencí bude stanovena tak, že se počet skutečně 

odebraných licencí vynásobí jejich cenou v EUR podle aktuálního ceníku MathWorks 

platného v době jejich odběru, případně upravenou o slevu z ceníkové ceny. V ceně nových 

licencí je zahrnuta i cena podpory na 1 rok.  

3. Cena podpory bude stanovena pro každý kalendářní rok individuálně podle skutečného 

počtu používaných licencí. Výše ceny podpory za období kratší než jeden rok se vypočte 

jako alikvotní část sjednané ceny. 

4. V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním podle této 

smlouvy. 

5. K cenám plnění dle této smlouvy bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

6. Cenu nových licencí uhradí objednatel na základě daňového dokladu, který je poskytovatel 

oprávněn vystavit nejdříve v den, kdy mu bude doručena objednávka.  

7. Cena podpory bude hrazena ročně předem, přičemž pro první rok bude uhrazena na základě 

daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit po uzavření této smlouvy, 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 4 

nejdříve však 1. 1. 2022. Každý následující rok pak bude úhrada ceny podpory uskutečněna 

na základě daňového dokladu, který je poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve 1 měsíc 

před výročím poskytování podpory. 

8. Doklad k úhradě (fakturu) zasílá poskytovatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být 

pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové 

zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. 

Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským 

standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, 

zašle jej poskytovatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28  

115 03 Praha 1 

9. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl později 

aktualizován poskytovatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit poskytovateli, a to až do lhůty 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu. 

10. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

poskytovatele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, 

nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti 

začíná běžet až dnem doručení sdělení poskytovatele podle předchozí věty. 

11. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů od jeho doručení objednateli. Povinnost zaplatit 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.  

12. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, 

že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku 

za poskytovatelem, ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce 

poskytovatele za objednatelem, ať splatné či nesplatné. 

 

Článek IV 

Licenční ujednání 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli nevýhradní, časově a teritoriálně, ve smyslu jejich 

možného využití kdekoli na světě v rámci služebních cest či dočasné změny pracoviště 

zaměstnanců objednatele, neomezené oprávnění k výkonu práva užívat licence dodané 

dle této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Právo užívání licence přechází 

na objednatele okamžikem jejich zpřístupnění objednateli poskytovatelem.  

2. Objednatel není povinen využít poskytnuté licenční oprávnění. 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 5 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je právo dle odstavce 1 tohoto článku oprávněn poskytnout 

a že na něm neváznou žádná práva třetích osob, která by poskytnutí bránila, jinak odpovídá 

za škodu tím způsobenou. 

4. Licence poskytnuté dle této smlouvy se vztahují i na veškeré poskytnuté aktualizace 

(tj. update/upgrade/patch/hotfix atd.). 

 

Článek V 

Pověřené osoby 

1. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

a) za objednatele:  

b) za poskytovatele: 

2. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny na e-

mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna osob je účinná dnem jejího 

oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě.  

 

Článek VI 

Mlčenlivost 

Poskytovatel je povinen zajistit zachování mlčenlivosti jeho zaměstnanců, poddodavatelů 

a jejich zaměstnanců nebo osob, které pro něj jinak vykonávají práci související s plněním podle 

této smlouvy, a to o všech skutečnostech, o nichž se dozvědí v souvislosti s plněním podle této 

smlouvy, vyjma plnění povinností stanovených právními předpisy a vyjma sdělení takových 

skutečností osobám, které jsou na základě právních předpisů vázány stejnou nebo přísnější 

povinností mlčenlivosti, a dále vyjma případů, kdy se sdělením takových skutečností objednatel 

písemně souhlasí či jde o informaci veřejně přístupnou. Povinnost mlčenlivosti není časově 

omezena. 

 

Článek VII 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě pro poskytnutí ceníku MathWorks dle čl. I 

odst. 3 písm. a) je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě pro dodání nových licencí dle čl. II odst. 4 je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 6 

prodlení. 

3. V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě pro poskytnutí plnění dle čl. II odst. 8 je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den 

prodlení. 

4. V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. VI, je objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý takový případ porušení 

mlčenlivosti. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu má poskytovatel právo 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

7. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody v její plné výši. 

 

Článek VIII 

Doba trvání smlouvy, výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí doručenou 

druhé straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

Výpověď nemá vliv na časový průběh objednateli již dodaných licencí. 

3. Poruší-li kterákoliv strana podstatným způsobem závazky vyplývající z této smlouvy, má 

druhá strana právo odstoupit od smlouvy, a to i v části, prostřednictvím písemného 

odstoupení. Takové odstoupení bude platné a nabude účinnosti dnem jeho doručení druhé 

smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

a) prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění dle čl. II odst. 4 a 8 delší než 30 dnů; 

b) prodlení objednatele s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného dokladu k úhradě 

delší než 30 dnů po datu splatnosti. 

5. Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy kdykoliv 

v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek poskytovatele. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

7. Výpovědí či odstoupením od smlouvy nezaniká právo objednatele na využití předplacené 

podpory. Poskytovatel prohlašuje, že v případě, že dojde k zániku této smlouvy před 

uplynutím předplaceného období podpory, je možné čerpat podporu stávajících licencí 

do konce předplaceného období u poskytovatele nebo přímo u výrobce (nebo jím pověřené 

společnosti), a to bez dalších finančních nákladů pro objednatele. Poskytovatel v případě 

potřeby poskytne k zajištění čerpání podpory přímo u výrobce potřebnou součinnost, 

zejména zašle na e-mailové adresy pověřených osob objednatele kontaktní údaje 

pověřených osob výrobce. 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 7 

Článek IX 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny 

1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy.  

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým 

veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, 

přičemž profilem objednatele v době uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz/. 

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je objednateli uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejnění bude provedeno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dne 1. 1. 2022. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva okamžikem své 

účinnosti nahrazuje v celém rozsahu smlouvu o poskytování podpory ze dne 25. 11. 2002, 

ev. č. smlouvy ČNB: 92-200-2, ve znění dodatků č. 1 až 12. 

2. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li ve smlouvě 

uvedeno jinak. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem a dále příslušnými ustanoveními autorského zákona. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 

neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se nepovažuje e-mail či jiné 

elektronické zprávy. 

8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

  

  

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 8 

Přílohy: 

č. 1 –  Specifikace stávajících licencí  

 

 

 

V Praze                                                                V Praze  

 

Za objednatele:           Za poskytovatele: 

 

 

          

Ing. Milan Zirnsák            Ing. Marek Černý 

ředitel sekce informatiky           jednatel 

podepsáno elektronicky                                             podepsáno elektronicky 

 

 

     

Ing. Zdeněk Virius       

ředitel sekce správní 

podepsáno elektronicky 

 

  

27. 10. 2021 27. 10. 2021



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-177-21    

 9 

Příloha č. 1 

 

Specifikace stávajících licencí 

 
 

MATLAB – 5 uživatelů síťové konfigurace 

Curve Fitting Toolbox – 1 uživatel síťové konfigurace 

Financial Toolbox – 1 uživatel síťové konfigurace 

Optimization Toolbox – 4 uživatelé síťové konfigurace 

Spreadsheet Link – 1 uživatel síťové konfigurace 

Statistics and Machine Learning – 4 uživatelé síťové konfigurace 

Symbolic Math Toolbox – 1 uživatel síťové konfigurace 

MATLAB – 18 uživatelů individuální konfigurace 

Curve Fitting Toolbox – 1 uživatel individuální konfigurace 

Datafeed Toolbox – 1 uživatel individuální konfigurace 

Financial Toolbox – 2 uživatelé individuální konfigurace 

Matlab Compiler – 1 uživatel individuální konfigurace 

MATLAB Compiler SDK – 1 uživatel individuální konfigurace 

Optimization Toolbox – 13 uživatelů individuální konfigurace  

Statistics and Machine Learning – 11 uživatelů individuální konfigurace  

Symbolic Math Toolbox – 5 uživatelů individuální konfigurace  

 

System Identification Toolbox – 1 uživatel individuální konfigurace 

  

 

 




